et

MONTE DEL FRA

CA DEL MAGRO

"Ca del Magro" Custoza Superiore DOC

Monte del Fra
[talien, Veneto

Vinifikation

Garung im Edelstahltank, Kontakt mit der Feinhefe, Cuvéetierung der
Traubensorten, Reifung fUr ein paar Monate in Zementfassern, Flaschenreifung
far 6 Monate

Charakter

Sattes Goldgelb; ausdruckstark im Duft mit reifen Zitrusfrichten, Aprikosen,
florale Anklange und ein Touch Rostigkeit; am Gaumen voller Koérper,
vielschichtige Aromen, samtig im ganzen Mund, wirkt komplex und
konzentriert, exotische Frucht, untermalt mit viel Eleganz und Frische, dezente
Mineralik - dieser Weisswein, zahlt zum Besten, was Italiens Weinberge
hervorbringen!

Terroir

Die Einzellage Ca del Magro grenzt ans Dorfzentrum von Custoza und hat eine
optimale, nach Stden orientierte Hanglage. Das Anbaugebiet liegt sudlich des
Gardasees. Der klimatische Einfluss vom Gardasee bringt dem ganzen Gebiet
Vorteile fur die Reben.

Geschichte

Der Weinberg Ca del Magro gehort mit seinen ca. 40 Rebstécken zum Weingut
der Familie Bonomo. Besonderen Wert wird darauf gelegt, die alten Rebstdcke
nach traditioneller Weise zu ziehen, auch wenn dadurch der naturliche Ertrag
starkt reduziert wird. Das Resultat dieser Anstrengungen findet Jahr fir Jahr
héchste Anerkennung - so hat der Ca del Magro sieben Mal in Folge als
Topwein von Monte del Fra die 3 Bicchieri im Weinfuhrer Gambero Rosso
erhalten.

Konsumhinweis

Apero, Antipasti, Vorspeise mit cremiger Sauce, Spargel, Fisch, Meeresfruchte,
asiatische Kuche, Weich-Kase wie Taleggio

Unser spezieller Tipp: zu Fritto Misto di Pesce ist der Ca del Magro ein Gedicht!

Technische Details

Traubensorten: 40% Garganega, 30% Cortese, 15%
Trebbiano, 15% Incrocio Manzoni
Trinkreife: 2025 -2031
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

. WWWJeggIIWeIneCh DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



et W

Alkohol:
Hinweis:

Bewertungen

2022 Falstaff

2022 Gambero Rosso
2021 Falstaff

2021 Gambero Rosso
2021 Wine Spectator
2021 Decanter

2021 James Suckling
2021 Luca Maroni
2020 Falstaff

2020 Gambero Rosso
2019 James Halliday
2019 Falstaff

2019 Gambero Rosso
2018 Gambero Rosso
2015 Gambero Rosso

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch

13 Vol.%

Enthalt Sulfite

92/100
3/3
92/100
3/3
91/100
91/100
93/100
95/99
92/100
3/3
92/100
92/100
3/3

3/3

3/3

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



