



"Cà del Magro" Custoza Superiore DOC

Monte del Frà
Italien, Veneto

Vinifikation

Gärung im Edelstahltank, Kontakt mit der Feinhefe, Cuvéetierung der Traubensorten, Reifung für ein paar Monate in Zementfässern, Flaschenreifung für 6 Monate

Charakter

Sattes Goldgelb; ausdruckstark im Duft mit reifen Zitrusfrüchten, Aprikosen, florale Anklänge und ein Touch Röstigkeit; am Gaumen voller Körper, vielschichtige Aromen, samtig im ganzen Mund, wirkt komplex und konzentriert, exotische Frucht, untermalt mit viel Eleganz und Frische, dezente Mineralik - dieser Weisswein, zählt zum Besten, was Italiens Weinberge hervorbringen!

Terroir

Die Einzellage Cà del Magro grenzt ans Dorfzentrum von Custoza und hat eine optimale, nach Süden orientierte Hanglage. Das Anbaugebiet liegt südlich des Gardasees. Der klimatische Einfluss vom Gardasee bringt dem ganzen Gebiet Vorteile für die Reben.

Geschichte

Der Weinberg Cà del Magro gehört mit seinen ca. 40 Rebstöcken zum Weingut der Familie Bonomo. Besonderen Wert wird darauf gelegt, die alten Rebstöcke nach traditioneller Weise zu ziehen, auch wenn dadurch der natürliche Ertrag stark reduziert wird. Das Resultat dieser Anstrengungen findet Jahr für Jahr höchste Anerkennung - so hat der Cà del Magro sieben Mal in Folge als Topwein von Monte del Frà die 3 Bicchieri im Weinführer Gambero Rosso erhalten.

Konsumhinweis

Apero, Antipasti, Vorspeise mit cremiger Sauce, Spargel, Fisch, Meeresfrüchte, asiatische Küche, Weich-Käse wie Taleggio

Unser spezieller Tipp: zu Fritto Misto di Pesce ist der Cà del Magro ein Gedicht!

Technische Details

Traubensorten:

40% Garganega, 30% Cortese, 15% Trebbiano, 15% Incrocio Manzoni

Trinkreife:

2025 - 2031



Alkohol: 13 Vol.%
Hinweis: Enthält Sulfite

Bewertungen

2022	Falstaff	92/100
2022	Gambero Rosso	3/3
2021	Falstaff	92/100
2021	Gambero Rosso	3/3
2021	Wine Spectator	91/100
2021	Decanter	91/100
2021	James Suckling	93/100
2021	Luca Maroni	95/99
2020	Falstaff	92/100
2020	Gambero Rosso	3/3
2019	James Halliday	92/100
2019	Falstaff	92/100
2019	Gambero Rosso	3/3
2018	Gambero Rosso	3/3
2015	Gambero Rosso	3/3

